O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal n.º 5.125 de 20 de janeiro de 2015.

D E C R E T A:

Artigo.1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de                      R$ 2.250.000,00 (Dois milhões, duzentos e
cinquenta mil reais), visando atender as despesas com o Programa
de Manutenção e Qualificação da Logística - SMS -  material de
consumo; Fortalecimento da Atenção Básica PAB FIXO – material
de consumo; Programa de Garantia de Assistência na Rede de
Urgência e Emergência HMRR – material de consumo, outros

[...]

Transmissíveis – material de consumo, na Secretaria Municipal
de Saúde, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor
5.07.10.301.0095.2.012 33903000.100 507.115 R$ 100.000,00

Art. 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 1.550.000,00 (Hum milhão, quinhentos e cinquenta
mil reais), visando atender as despesas com o Programa de
Manutenção e Operacionalização da SMA – outros serviços
de terceiros - pessoa jurídica;  Programa de Assistência
Médica, Hospitalar e Laboratorial – material de consumo, na
Secretaria Municipal de Administração, a saber:

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal n.º 5.125 de 20 de janeiro de 2015.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 619.710,43 (seiscentos e dezenove mil, setecentos e dez
reais e quarenta e três centavos), visando atender as despesas
com o Programa de Gerenciamento da Limpeza Urbana – DSP -
outros serviços de terceiros – pessoa jurídica, na Secretaria
Municipal de Serviços Públicos, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód.

[...]

quando o alarme for acionado, com manutenção corretiva e
preventiva, em 89 (oitenta e nove) centrais de alarmes instaladas
nas unidades da Secretaria Municipal de Saúde.

DATA DA ASSINATURA: 11 de setembro de 2015.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 33.108,00 (trinta e três mil e cento e oito

reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

50.01.10.122.0173.2702.3339039000000.0020 (NE nº 002002,
de 19/08/2015), o valor de R$ 2.232,00;
50.01.10.301.0161.2913.3339039000000.0020 (NE nº 002003,
de 19/08/2015); 50.01.10.302.0165.2918.3339039000000.0020
(NE nº 002004, de 19/08/2015), o valor de R$ 3.348,00;

[...]

Sávio
Cota de Almeida Gama, nº 642, Bairro Retiro, Volta Redonda/RJ.,
para o funcionamento da SEDE DE  SECRETARIA MUNICIPAL
DE CULTURA – SMC.

DOTAÇÃO: 08-01-13-392-0269-2175 - 3.3.3.9.0.39.00.00.00
– SMC (N.E. nº 002547 de 09/09/2015)

VALOR GLOBAL: R$ 42.580,44 (quarenta e dois mil,
quinhentos e oitenta reais e quarenta e quatro centavos)

PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 11.09.2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 04.724/2009

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 250/2015

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e  Empresa AEX